
21/2023.(VI.30.) önkormányzati rendelet 

a középfokú oktatásban résztvevők tanulmányi ösztöndíjáról                                    Hatályos: 2024. április 30-tól 

 

       Pétfürdő Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének 

 

21/2023.(VI.30.) önkormányzati rendelete 

 

a középfokú oktatásban résztvevők tanulmányi ösztöndíjáról1 

 

 

 

Pétfürdő Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) 

bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, 

 

a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló  

1993. évi III. törvény 26. §-ában, valamint  

a   gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló  

1997. évi XXXI. törvény 18.§ (2) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva   

a következőket rendeli el: 

  

 

1. Általános rendelkezések 

 

1. § (1) Pétfürdő Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete ösztöndíjat alapít a 

középfokú oktatásban tanuló, szociálisan rászoruló azon tehetséges diákoknak, akik kimagasló 

tanulmányi eredményükkel kitűnnek társaik közül. 

 

(2) E rendelet alkalmazása szempontjából középfokú oktatásnak minősül nappali tagozaton a 

a) gimnázium bármely évfolyamán,  

b) technikum bármely évfolyamán, 

c) szakgimnázium bármely évfolyamán,  

d) szakképző iskola 12. és 13. évfolyamán megkezdett és folytatott  

érettségi végzettséget vagy technikusi képzettséget adó tanulmány.   

 

 

 

2. § A Képviselő-testület a mindenkori éves költségvetéséről szóló rendeletében – a település 

anyagi lehetőségeitől függően – keretet állapít meg az általa alapított tanulmányi ösztöndíj 

pénzügyi támogatásának céljára. A támogatás feltételeit, az eljárás rendjét e rendeletében 

szabályozza. 

 

 

3. § Az ösztöndíj e rendeletben meghatározott feltételek teljesülése esetén  

a) a középfokú oktatás megkezdése évének I. félévében természetbeni juttatásként nyújtott, 

70.000.- Ft irányárú tablet, 

b) a középfokú oktatás további féléveiben 5 hónap időtartamban a pályázó bankszámlájára 

folyósított pénzbeli juttatás,  

c) az 1. § (2) bekezdésében meghatározott végzettségek megszerzésének évében, a sikeres 

felsőfokú tanulmányok megkezdése I. félévében természetbeni juttatásként nyújtott, 200.000.- 

Ft irányárú laptop. 

 
1 Megalkotta a Képviselő-testület a 2023. június 29-i testületi ülésén. Módosította a 6/2024.(IV.29.) önkormányzati 

rendelet.  



2 

 

4. § (1) Átruházott hatáskörben a pályázat évenként két alkalommal történő  

a) kiírására a jegyző, 

b) elbírálására a Humán Bizottság 

jogosult. 

 

(2)2 A pályázati kiírást minden év január 31-ig és augusztus 31-ig Pétfürdő Nagyközség 

Önkormányzat honlapján, a Pétfürdői Polgármesteri Hivatal (továbbiakban: Hivatal) hivatalos 

Facebook oldalán, a Pétfürdői Közösségi Televízió képújságjában közzé kell tenni, továbbá ki 

kell függeszteni a Hivatal, a Pétfürdői Közösségi Ház és Könyvtár hirdetőtábláján.  

 

2. Természetbeni juttatás  

 

5. § (1) Tabletre pályázhat a középfokú oktatás megkezdésének I. félévében az a tanuló, 

a) aki legalább 1 éve pétfürdői lakóhellyel vagy – ha a pályázó életvitelszerűen a bejelentett 

tartózkodási helyén lakik – legalább 1 éve pétfürdői tartózkodási hellyel rendelkezik, és 

b) akinek a családjában az egy főre jutó nettó jövedelem nem haladja meg a szociális vetítési 

alap 10-szeresét, és 

c) aki általános iskolai tanulmányait követően 4, 6 vagy 8 osztályos gimnáziumban, 

szakgimnáziumban vagy technikumban folytatja tanulmányait, és 

d) a középfokú intézménybe nyert felvételt követően az utolsó általános iskolai évvégi 

tanulmányi átlaga nem rosszabb 4,40-nél. 

 

(2) A pályázatot e rendelet 1. melléklete szerinti adatlapon kell benyújtani. 

Az ösztöndíjra benyújtott pályázathoz csatolni kell a pályázó 

a) lakcímet igazoló hatósági bizonyítványát (lakcímkártya), 

b) családjában az egy főre jutó jövedelem számításához a pályázat benyújtását megelőző egy 

havi jövedelem-igazolásokat, 

c)3 érvényes diákigazolványának hitelesített másolatát vagy iskolalátogatási bizonyítványát, 

d) utolsó általános iskolai évvégi bizonyítványának hitelesített másolatát.  

(3) A pályázat  

a) benyújtásának határideje: minden év szeptember 15. 

b) elbírálásának határideje: minden év szeptember 30.  

 

6. § (1) Laptopra pályázhat a felsőfokú oktatás megkezdésének I. félévében az a hallgató, 

a)  aki legalább 1 éve pétfürdői lakóhellyel vagy – ha a pályázó életvitelszerűen a bejelentett 

tartózkodási helyén lakik – legalább 1 éve pétfürdői tartózkodási hellyel rendelkezik, és 

b) akinek a családjában az egy főre jutó nettó jövedelem nem haladja meg a szociális vetítési 

alap 10-szeresét, és 

c)4 aki középfokú tanulmányai befejezésének évében felsőoktatási intézményben tanulmányait 

megkezdte, és 

d)5 aki legalább 4,20-es átlagú érettségi bizonyítványt vagy szakmai vizsga bizonyítványt 

szerzett.  

 

 
2 Módosította a 6/2024.(IV.29.) önkormányzati rendelet 1. §-a, hatályos 2024. április 30-ától.  
3 Módosította a 6/2024.(IV.29.) önkormányzati rendelet 2. §-a, hatályos 2024. április 30-ától. 
4 Módosította a 6/2024.(IV.29.) önkormányzati rendelet 3. §-a, hatályos 2024. április 30-ától. 
5 Módosította a 6/2024.(IV.29.) önkormányzati rendelet 3. §-a, hatályos 2024. április 30-ától. 



3 

 

(2) A pályázatot e rendelet 1. melléklete szerinti adatlapon kell benyújtani. 

Az ösztöndíjra benyújtott pályázathoz csatolni kell a pályázó 

a) lakcímet igazoló hatósági bizonyítványát (lakcímkártya) 

b) családjában az egy főre jutó jövedelem számításához a pályázat benyújtását megelőző egy 

havi jövedelem-igazolásokat, 

c)6  

d) megkezdett tanulmányairól a hallgatói jogviszony igazolást, 

e) érettségi bizonyítványának vagy szakmai vizsga bizonyítványának hitelesített másolatát. 

(3) A pályázat  

a) benyújtásának határideje: minden év szeptember 20. 

b) elbírálásának határideje: minden év szeptember 30.  

 

 

3. Pénzbeli juttatás  

 

7. § (1) A középfokú oktatás minden félévében 5 hónap időtartamban havonta folyósított 

ösztöndíjra pályázhat az,   

a) aki legalább 1 éve pétfürdői lakóhellyel vagy – ha a pályázó életvitelszerűen a bejelentett 

tartózkodási helyén lakik – legalább 1 éve pétfürdői tartózkodási hellyel rendelkezik, és 

b) akinek a családjában az egy főre jutó nettó jövedelem nem haladja meg a szociális vetítési 

alap 10-szeresét, és 

c) akinek a középiskolában a pályázat benyújtását megelőző félévben a tanulmányi átlaga 

legalább 4,40. 

 

(2) A pályázatot e rendelet 1. melléklete szerinti adatlapon kell benyújtani. 

Az ösztöndíjra benyújtott pályázathoz csatolni kell a pályázó 

a) lakcímet igazoló hatósági bizonyítványát (lakcímkártya) 

b) családjában az egy főre jutó jövedelem számításához a pályázat benyújtását megelőző egy 

havi jövedelem-igazolásokat, 

c)7 érvényes diákigazolványának hitelesített másolatát vagy iskolalátogatási bizonyítványát, 

d) utolsó félévi, évvégi iskolai bizonyítványának hitelesített másolatát,  

e) a megelőző félévben országos tanulmányi versenyen való részvételét igazoló oklevél 

másolatát, ennek hiányában osztályfőnök, szaktanár vagy az iskolaigazgató által kiállított 

igazolását,   

f) a megelőző félévben megszerzett nyelvvizsga bizonyítványának hitelesített másolatát, 

g) a megnyitott érettségi bizonyítványának hitelesített másolatát, 

h) a sporttevékenységet igazoló dokumentum másolatát, 

i) a művészeti tevékenységet igazoló dokumentum másolatát, 

j) saját nevére szóló bankszámla-szerződését vagy bankszámla-kivonatát. 

(3) A pályázat  

a) benyújtásának határideje: minden év február 15. és szeptember 15. 

b) elbírálásának, a tanulmányi ösztöndíj megállapításának határideje: minden év február 28. és 

szeptember 30.  

 

 
6 Hatályon kívül helyezte a 6/2024.(IV.29.) önkormányzati rendelet 8. §-a 2024. április 30-ával. 
7 Módosította a 6/2024.(IV.29.) önkormányzati rendelet 4. §-a, hatályos 2024. április 30-ától. 



4 

 

(4) Az adott félévben nem pályázhat pénzbeli ellátásra az, aki az 5. § szerinti természetbeni 

juttatásra jogosult. 

 

 

8. § (1) A pénzben folyósított ösztöndíj alapja pontozás, ahol a pontonként meghatározott 

összeg 2.000.- Ft. 

(2) A pontozás módszere 

a)   tanulmányi átlag 

aa) 4,40 - 4,70-ig                             4 pont 

ab) 4,70 fölött                                                         6 pont 

b) országos tanulmányi versenyen való részvétel, versenyenként   2 pont 

c) nyelvvizsga megszerzése a megszerzését követő félévben                              

ca) középfokú        2 pont 

cb) felsőfokú        3 pont 

d)8 előrehozott emelt szintű érettségi letétele  

    a megszerzését követő félévben     2 pont 

e) sporttevékenységért       1 pont  

f) művészeti tevékenységért       1 pont 

 

(3) Maximálisan adható ösztöndíj 30.000.- Ft. 

 

 

4. Eljárási szabályok  

 

9. §9 (1) pályázatokat írásban, egy példányban kell benyújtani 

a) személyesen a beadási határidő utolsó napján a Hivatalban, 

b) levélben a Hivatal címére: 8105 Pétfürdő, Berhidai út 6/C.  

(2) Levélben történő benyújtás esetén a benyújtási határidő megtartottnak akkor minősül, ha a 

postai feladás legkésőbbi dátuma a pályázat beadási határidejének utolsó napja. 

(3)10 Az 5. § (2) bekezdés d) pont, a 6. § (2) bekezdés e) pont, a 7. § (2) bekezdés d), f) és g) 

pont szerinti bizonyítványokat, valamint az érvényes diákigazolvány másolatát hitelesítheti 

a) a kibocsátó intézmény, vagy 

b) az eredeti példányt őrző intézmény, vagy 

c) az eredeti példány személyes bemutatása mellett a Hivatal ügyintézője. 

 

10. § A pályázatok benyújtásának határideje jogvesztő.  

 

 

11. § A tanulmányi átlag kiszámítása az utolsó sikeresen befejezett félév végi bizonyítvány 

alapján történik, melyben elégtelen osztályzat nem szerepelhet. A magatartás és szorgalom 

osztályzatok nem számíthatók be. 

 

 

 
8 Módosította a 6/2024.(IV.29.) önkormányzati rendelet 5. §-a, hatályos 2024. április 30-ától. 
9 Módosította a 6/2024.(IV.29.) önkormányzati rendelet 6. § (1) bekezdése, hatályos 2024. április 30-ától. 
10 Módosította a 6/2024.(IV.29.) önkormányzati rendelet 6. § (2) bekezdése, hatályos 2024. április 30-ától. 



5 

 

12. §11 Az ösztöndíj folyósítása első alkalommal a megállapítást követően, majd a következő 

havi ösztöndíjak a tárgyhót követő hó 5. napjáig kerülnek utalásra a pályázó által megadott saját 

nevére szóló bankszámlára. Amennyiben a bankszámla nyitásának jogszabályi akadálya van, 

az ösztöndíj fentiek szerint a Hivatal pénztárában is kifizethető. 

 

 

13. § (1) Az ösztöndíjat elnyert pályázónak vagy törvényes képviselőjének a Humán 

Bizottsághoz be kell jelentenie, ha az ösztöndíj folyósításának félévében az ösztöndíjban 

részesülő tanuló 

a) Pétfürdőről elköltözött, 

b) középfokú tanulmányait megszakítja.  

(2) Az (1) bekezdés szerinti bejelentési kötelezettségnek az esemény bekövetkezésétől 

számított 15 napon belül kell eleget tenni. Az ösztöndíj folyósítását a bejelentés hónapjától meg 

kell szüntetni. 

 

14. § Amennyiben a 13. § szerinti bejelentési kötelezettséget elmulasztják, a jogosulatlanul és 

rosszhiszeműen felvett ösztöndíj folyósítását meg kell szüntetni, a jogosulatlanul felvett 

összeget vissza kell fizetni. A jogosulatlanul felvett ösztöndíj visszafizetésre a szociális 

igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény (továbbiakban: Szoctv.) 

szabályait kell megfelelően alkalmazni.  

 

 

15. § Az e rendeletben nem szabályozott kérdésekben a Szoctv., valamint a végrehajtási 

kormányrendeletében foglalt előírásokat kell alkalmazni. 

 

 

5. Átmeneti rendelkezések 

 

16. § A 8. § (2) bekezdés c) pontban foglaltaktól eltérően a már megszerzett nyelvvizsgákat egy 

alkalommal, a legkorábban benyújtott pályázati eljárás során kell figyelembe venni.  

 

6. Hatályon kívül helyező rendelkezés 

 

17. §12  

 

 

7. Hatályba léptető rendelkezés 

 

18. § Ez a rendelet a kihirdetést követő napon lép hatályba. 

 

 

 

 

 

 

 
11 Módosította a 6/2024.(IV.29.) önkormányzati rendelet 7. §-a, hatályos 2024. április 30-ától. 
12 A 17. § a 2010. évi CXXX. törvény 12. § (2) bekezdése alapján hatályát vesztette. 



6 

 

1. melléklet a 21/2023. (VI.30.) önkormányzati rendelethez 

 

 

 

Pályázati adatlap ösztöndíj pályázathoz 

 

 

1. A pályázó személyes adatai: 

   (Az adatokat nyomtatott nagybetűkkel kell kitölteni.) 

 

1.1. A pályázó neve: __________________________________________________________ 

 

1.2. Születési hely:________________________év/hó/nap____________________________ 

 

1.3. Anyja születési neve:______________________________________________________ 

 

1.4. Lakóhelye (állandó lakcím): ________________________________________________ 

 

1.5. Tartózkodási helye: _______________________________________________________ 

 

1.6. Telefon_________________________e-mail cím:_______________________________ 

 

1.7. Bankszámlaszám: _________________________________________________________ 

 

1.8. Törvényes képviselő társadalombiztosítási azonosító jele, akinek a családi pótlékot 

folyósítják:  ________________ 

 

 

2. A kérelmezővel egy háztartásban élő közeli hozzátartozók személyi adatai: 

 

 A B C D 

1 Név Születési hely, idő Rokoni kapcsolat Munkahely/oktatási 

intézmény 

2     

3     

4     

5     

6     

 

 

3. A pályázó családjának jövedelmi viszonyai 

 

3.1. munkaviszonyból származó nettó jövedelem:_______________________ 

 

3.2. egyéb nettó jövedelem (családtámogatási ellátások, munkanélküli ellátások, nyugdíjszerű 

ellátások, gyermektartás díj stb.): __________________________________ 

 

3.3. egy főre jutó nettó jövedelem:_____________________________________ 



7 

 

4. Oktatási intézmény adatai  

 

4.1. Az intézmény neve:________________________________________________________ 

 

4.2. Az intézmény címe: _______________________________________________________ 

 

4.3. Telefonszám: ________________________________Fax: _________________________ 

 

4.4. Milyen típusú oktatási intézmény, hányadik osztályos tanulója 20…./20…. tanév I. vagy 

II. félévében? 

(A megfelelő bekarikázandó.) 

 

 Képzési forma, 

amelyben 

tanul 

osztály vagy évfolyam 

1 Gimnázium 5/Ny 5. 6. 7/Ny 7. 8. 9/Ny 9. 10. 11. 12.   

2 Szakgimnázium        9. 10. 11. 12. 13. 14. 

3 Szakképző 

iskola 

          12. 13.  

4 Technikum        9. 10. 11. 12. 13. 14. 

 

 

5. Tanulmányi átlaga:___________  

 

 

6. Nyilatkozatok 

 

6.1. Nyilatkozatommal hozzájárulok, hogy a pályázat elbírálása során az elbírálásban 

közreműködők a személyi adataimat megismerjék és kezeljék. 

6.2. [a Pétfürdőn csak bejelentett tartózkodási hellyel rendelkezők esetében] 

Nyilatkozom, hogy életvitelszerűen a pétfürdői bejelentett tartózkodási helyemen élek.  

6.3. Büntetőjogi felelősségem tudatában kijelentem, hogy a Pályázati adatlapon megadott 

adatok a valóságnak megfelelnek. 

 

6.4. Pályázatomat 

a) tabletre, 

b) laptopra, 

c) pénzbeli juttatásra 

nyújtom be (a megfelelő aláhúzandó). 

 

Pétfürdő, 20……év…………….hó……nap 

 

_________________________________ 

                                                                                                        pályázó aláírása 

 

 

_________________________________                   _________________________________ 

szülő vagy más törvényes képviselő                             szülő vagy más törvényes képviselő  

                     aláírása                                                                          aláírása 


